
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2005  Ausgegeben am 28. Dezember 2005  Teil II 

456. Verordnung: Änderung der Verordnung über das Verzeichnis der Hartweizensorten, die 
im Jahr 2006 für die Hartweizenqualitätsprämie in Betracht kommen 

456. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft zur Änderung der Verordnung über das Verzeichnis der 
Hartweizensorten, die im Jahr 2006 für die Hartweizenqualitätsprämie in Betracht 
kommen 

Auf Grund des § 99 Abs. 1 Z 6 des Marktordnungsgesetzes 1985 (MOG), BGBl. Nr. 210, zuletzt ge-
ändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 108/2001, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft, 
über das Verzeichnis der Hartweizensorten, die im Jahr 2006 für die Hartweizenqualitätsprämie in Be-
tracht kommen, BGBl. II Nr. 310/2005, wird wie folgt geändert: 

Nach § 1 Absatz 2 wird folgender Absatz 3 angefügt: 
„(3) Im Jahr 2006 kommen folgende Frühjahreshartweizensorten für die in Absatz 1 genannte Prä-

mie (Hartweizenqualitätsprämie) in Betracht: 
 
Alfaro 
Ambrodur 
Duramar 
Durobonus 
Duroprimus 
Extradur 
Floradur 
Helidur 
Rosadur“ 

Pröll 




	bundesgesetzblatt

		2017-11-27T12:45:04+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




